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Atrofimizdagi olam bilan tanishish darslarida dasturlashtirilgan o‘qitish, ya'ni amaliy ishlardan, 

qiziqarli topshiriqlardan foydalanish muammosi o‘ta dolzarbdir. Hozirgi paytda o‘quvchilarning bilim olish 

faoliyatini jadallashtirish va ularning atrof-olam bilan tanishtirish darslarida olgan bilimlarini tekshirish 

maqsadida har bir o‘quvchining o‘quv jarayonida mustaqilligini ta'minlovchi va o‘quv materialini 

o‘zlashtirishda yordam beruvchi amaliy ishlar tizimi qo‘llanilmoqda. Dasturlashtirilgan o‘qitish bosqichma-

bosqich bilim olishni kuzatishga imkon yaratadi, o‘quv jarayoniga qanday o‘zgartirishlar kiritilishi kerakli-

gini ko‘rsatadi. 

Adabiyotlar 

1. Valixonov M.N., Nabixonov Tabiatshunoslikning zamonaviy konsepsiyasi.-Toshkent: “Universitet”, 
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2. Пакулова В. М., Кузнецова В. И Методика преподавания природоведения.-Москва 

«Просвещение», 1990-153 с. 

3. Марковская М.М. Уголок природы в детском саду.-Москва «Просвещение», 1989-19 с. 

4. Nuriddinova M.I. Tabiatshunoslikni o‘qitish metodikasi.-Toshkent-2005 “Cho‘lpon nomidagi 

nashriyot-matbaa ijodiy uyi”, 130 b.  

 

BOSHLANGICH SINF TARBIYA DARSLARIDA O‘QUVCHILARNNING IJTIMOIY 

XUQUQIY KOMPETENTSIYALARINI SHAKLLANTIRISH MEXANIZMLARINI 

TAKOMILLASHTIRISH 

Hakimova Narguza Supxonovna 
BuxDU, Maktabgacha ta’lim kafedrasi o‘qituvchisi 

 

Jahonda globallashuv va integratsiya jarayonlari chuqurlashayotgan sharoitda boshlang‘ich sinf 

o‘qituvchilarining tayanch kompetentsiyalarini rivojlantirish metodikasini takomillashtirishga ehtiyoj 

kuchaymoqda. Shu bois rivojlangan davlatlarda bo‘lajak pedagoglarning shaxsiy va kasbiy 

kompetentsiyalarini rivojlantirish bo‘yicha ilmiy-tadqiqotlar olib boorish dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. 

Respublikamiz ta'lim muassasalarida bo‘lajak pedagogning kommunikativ kompetentligi boshlang‘ich sinf 

o‘quvchilarining tayanch kompetentsiyalarini shakllantirish metodikasini takomillashtiishning samarali 

mexanizmlarini tatbiq etishning me'yoriy asoslari yaratilgan. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 

O‘zbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish bo‘yicha Harakatlar strategiyasida “Pedagog kadrlarning 

kasbiy mahorati sifati va saviyasini uzluksiz yuksaltirish” kabi ustuvor vazifalar belgilangan. Bu ijtimoiy 

jarayonlarda, kasbiy muloqot saviyasini oshirishga sharoitlar yaratadi.  

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida tayanch kompetentsiyalarni takomillashtirishning o‘quv-uslubiy 

ta'minoti va tashkiliy tuzilmalari bilan bog‘liq hal etilishi lozim bo‘lgan bir qator muammolar mavjud 

ekanligi ko‘rindi. Kompetentlik ma'lum insonning ma'lum kompetentsiyani egallashi darajasini ifodalaydi. 

Kompetentlik ostida mos kompetentsiyalarning mavjudligi va faol holatini tushunamiz, ularga ko‘ra inson 

ma'lum muammolarni amaliy hal etadi va buni kelajakda amalga oshira oladi. Ta'lim kompetentsiyalari va 

kompetentliklari tushunchasi ilmiy pedagogik tilida ko‘p qo‘llanilmoqda. Yangi atamalarga o‘z 

munosabatlarini www.auditorium.ru portalining elektron sahifalaridagi muhokamalarda mashhur pedagoglar 

bildirganlar, uning materiallari A.Daxinning maqolasida umumlashtirilgan.  

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tayanch kompetentsiyalarni shakllantirish metodikasini 

takomillashtirish mexanizmi ta'limning o‘sib boruvchi talablari va boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining mazkur 

talablarni qondirish va murakkab masalalarni hal etish imkoniyatlari o‘rtasidagi dialektik ziddiyatlarni 

yechishga asoslanadi. Dars jarayonida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining teran idrokli va o‘tkir zehnli ekanli 

ayon bo‘ladi. Bu holatni o‘quvchilardagi oliy nerv faoliyatining yosh xususiyatlari va birinchi signal 

sistemasining nisbatan ustunligi bilan izohlash mumkin.  

Bolalar idrokining eng xarakterli jihati- uning kam differentsiyalashganidir, ya'ni ularda ob'ektlarni 

bir-biridan farqlashdagi zaiflik xususiyati mavjud. Bu hol idrok qilishdagi tahlil qilish funktsiyasining 

yoshiga doir takomillashmaganlik belgisidir. Biroq boshlang‘ich sinf o‘quvchilari narsalarni tahlil qilishga 

ularning belgilarinig ajratishga layoqatli emaslar deb bo‘lmaydi.  

Ba'zan o‘quvchilar kattalar e'tiboridan chetda qolgan mayda elementlarni ham payqab tasodifiy 

detallarni ajratadilar. Shu bois boshlang‘ich sinf darsliklari ayniqsa “O‘qish kitobi”ining illyustrativ 

materiallarga boyligi berilgan matndagi voqea-hodisani to‘la anglab yetishga ko‘maklashadi. Bu esa dars 

jarayonida bolalar kitobxonligini tashkillashning omilidir. Bolalar yozuvchilari ham bolalar yosh 

xususiyatlarini hisobga olgan holda tanlangan ijod namunalaridan misollar keltirilgan. Shuningdek, yosh 

kitobxonning aqliy, ruhiy tayyorligini hisobga olgan holda, darslikdagi asarlar sarguzashtlarga, hazil va 

yumorga boy bo‘lganligi ham darslikning badiiyligini ta'minlagan.  
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Har bir jamiyatning ravnaqi, shu jamiyatda yashayogan kishilarning Vataniga, xalqiga sadoqatiga ham 

bog‘liqdir. Sadoqat bor joyda ishonch e’tiqod mavjud bо’ladi. Bu xislat jamiyat uchun ham shunchalik 

muhimdir ilmiy manbalarda sadoqat barcha yaxshiliklarning debochasi sifatida talqin etiladi. Faqat sadoqat 

orqali kishilarda bir-biriga ishonch paydo bо’ladi. Shunga kо’ra, Alloh musulmonlarni bir-birlariga sadoqatli 

bо’lishga undaydi: “Ey mo‘minlar, Allohdan qо’rqingiz va iymonlarida sadoqatlilar bilan birga bо’lingiz”, 

deyiladi. Anglab yetilgandan keyin ehtiyoj shaxsning qiziqishlariga aylanadi. Qiziqishlar harakatlarning 

sabablari bevosita uyg‘onuvchi asoslarida yotuvchi ma’lum ehtiyojlarini qoldirishga qaratilgan 

subyektlarning ijtimoiy faoliyati haqiqiy sababi hisoblanadi. Individning hayotiy tajribasi mustahkamlangan 

va uning xulqini boshqaruvchi shaxsning ichki tuzilishi muhim elementi deb – qadriyatlarni bilishi 

hisoblanadi.  

Yuzaga kelgan qadriyatni bilishlari yо’llarini shaxsning barqarorligini ta’minlaydi. Ehtiyoj va 

qiziqishlari kо’lamida ifoda etilgan ma’lum turdagi xulqini qо’lanilishi mumkinligini ta’minlaydi. Shu tariqa 

qadriyat yо’nalishlari shaxsni sabablarini boshqaruvchi omil sifatida ishtirok etadi. 

Adabiyotlar. 
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METODLARDAN FOYDALANISH GS Raxmonova, NS Hakimova Oriental renaissance: Innovative, 
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UMUMIY O‘RTA TA’LIM MUASSASLARIDA TASVIRIY SAN'AT TARIXINI O‘QITISH 

METODIKASINI RIVOJLANTIRISHNING QISQACHA TARIXI 

Rizoyeva Muslima Raxmonovna, 
BuxDUPI magistranti. 

 

"San'at asarlari orasida tarbiyalangan aql, san'at va tabiatdagi mukammallik va xatolarni ajratib olish 

uchun ishlatiladigan barcha nozik, chiroyli narsalarga lazzat bag‘ishlaydi va to‘g‘ri hukm qilish uchun ushbu 

xayrli qobiliyat va aqlning zarur holatiga aylanadi." 

Insonni tarbiyalash uchun tasviriy san'atning ahamiyati har doim tushunilgan. Ular zamonaviy 

pedagogikaning shakllanishi va rivojlanishi davrida qadimgi davrlarda e'tiborsiz qoldirilmagan. Ammo XIX 

asrning o‘rtalariga qadar tasviriy san'atni o‘qitish umumiy maqsadlar uchun ishlatilmadi. Maktabda ushbu 

mavzuni o‘rganishga birinchi urinishlar XIX asrning o‘rtalarida G‘arbiy Evropada paydo bo‘ladi. 

Ayniqsa, bu mavzu bo‘yicha ko‘plab maqolalar nemis ixtisoslashtirilgan jurnallarida va maktab 

dasturlarida, ya'ni har bir gimnaziya va Germaniya va Avstriyada haqiqiy maktab tomonidan chop etilgan 

hisobotlarda paydo bo‘ldi. Bundan tashqari, ushbu masalani muhokama qilish uchun bir nechta Kongress va 

uchrashuvlar o‘tkazildi.Ushbu masala bo‘yicha adabiyot juda keng emas, balki mavjud bo‘lgan narsalarni 

tahlil qilib, o‘qituvchilarining ushbu mavzuga bo‘lgan munosabatini aniqlash mumkin. Ko‘pchilik san'at 

tarixini gimnaziya kursining majburiy mavzusi sifatida o‘qitishni tavsiya qiladi. Ushbu kurs ko‘pincha 

https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=ru&user=IdL6-gkAAAAJ&citation_for_view=IdL6-gkAAAAJ:5nxA0vEk-isC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=ru&user=IdL6-gkAAAAJ&citation_for_view=IdL6-gkAAAAJ:5nxA0vEk-isC
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